

59. Odpoveď ministra spravodlivosti Slovenskej republiky T. Boreca na interpeláciu poslanca Národnej rady Slovenskej republiky A. Hlinu podanú 22. decembra 2015 vo veci zdrojov použitých na nákup, opravu IT (hardwaru) a na nákup, servis, upgrade, licencovanie softwaru

SEKRETARIAT PŘEDSEDU NÁRODNEJ RADY SLOVENSKEJ REPUBLIKY		
Dátum zaevidovania: 25-01-2016		
Číslo spisu: PREDs-FZ/2016		
Listy: 1/4	Prílohy: —	
RZ	ZH	LU

*Minister spravodlivosti Slovenskej republiky*

*Tomáš Borec*

Bratislava 22. JAN. 2016

Č. spisu: 27681/2016/90-04490

Vážený pán poslanec,

v nadväznosti na list č. PREDs-962/2015 zo dňa 30. decembra 2015, ktorým nám postúpil predseda Národnej rady Slovenskej republiky Peter Pellegrini Vaše interpelácie ohľadne nákupu hardvéru, softvérových licencií a realizovaných IT projektov Ministerstvom spravodlivosti SR v období od roku 2012, si Vám v prílohe dovoľujem zaslať odpovede k predmetným interpeláciám.

S úctou

Prílohy:

Príloha č. 1 – odpoveď na interpeláciu

Príloha č. 2 – odpoveď na interpeláciu + tabuľka č. 1



~~Vážený pán  
Alojz Hlina  
poslanec Národnej rady SR  
Bratislava~~

Na vedomie: Peter Pellegrini, predseda Národnej rady SR

## **Príloha č. 1**

### **Interpelácia**

Od nástupu Vlády R. Fica v roku 2012, koľko projektov Vaše ministerstvo alebo Vám podriadené organizácie resp. spoločnosti v oblasti IT realizovalo?

Aká bola ich finančná náročnosť?

V prípade, že boli spolufinancované z EÚ, prosím, uveďte výšku našej spoluúčasti a výšku príspevku.

Pri každom IT projekte prosím uviesť názov, dátum začatia, dátum ukončenia, realizátora, resp. dodávateľa projektu a stručný opis, v čom daný IT projekt pomôže a komu pomôže.

### **Odpoveď:**

MS SR v predmetnom období realizovalo nižšie uvedené projekty :

**Názov projektu:** Rozvoj elektronických služieb súdnictva

Dátum začiatku projektu: 1.12.2013

Dátum ukončenia projektu: 31.12.2015

Schválený rozpočet v zmluve o NFP: 27 237 311,55 €

Financovanie: EÚ 75,31%, ŠR SR 13,29%, PRO RATA 11,40%

Dodávateľ: bit-Studio Bratislava s.r.o., IBM Slovensko s.r.o., Atos IT Solution and Services s.r.o., Soitron s.r.o., T-štúdio s.r.o.

**Názov projektu:** Elektronické služby monitoringu obvinených a odsúdených osôb

Dátum začiatku projektu: 2.12.2013

Dátum ukončenia projektu: 31.12.2015

Schválený rozpočet v zmluve o NFP: 26 945 900 €

Financovanie: 75,31%, ŠR SR 13,29%, PRO RATA 11,40%

Dodávateľ: ICZ Slovakia a. s.

**Názov projektu:** Elektronická zbierka zákonov

Dátum začiatku projektu: 09/2012

Dátum ukončenia projektu: 09/2015

Schválený rozpočet v zmluve o NFP: 9 499 980,14 €

Financovanie: 75,31%, ŠR SR 13,29%, PRO RATA 11,40%

Dodávateľ: Atos IT Solution and Services s.r.o.

**Názov projektu:** Portál právnych informácií

Dátum začiatku projektu: 1.3.2015

Dátum ukončenia projektu: 31.12.2015

Schválený rozpočet v zmluve o NFP: 5 535 150,00 €

Financovanie: 75,31%, ŠR SR 13,29%, PRO RATA 11,40%  
Dodávateľ: Atos IT Solutions and Services s.r.o.

**Názov projektu:** Register úpadcov

Dátum začiatku projektu: 1.3.2015

Dátum ukončenia projektu: 31.12.2015

Schválený rozpočet v zmluve o NFP: 5 839 146,62 €

Financovanie: 75,31%, ŠR SR 13,29%, PRO RATA 11,40%

Dodávateľ: Hewlett-Packard Slovakia s.r.o.

**Názov projektu:** Projekt budovania aplikačnej architektúry a bezpečnostnej infraštruktúry rezortu Ministerstva spravodlivosti SR

Dátum začiatku: 27.6.2015

Dátum ukončenia: 31.3.2016

Schválený rozpočet v Zmluve o NFP: 26 083 896 EUR

Financovanie: EÚ 75,31% , ŠR 13,29% , PRO RATA 11,40%

Dodávateľ: DITEC, a. s.

Podrobné informácie o uzatvorených zmluvách v súvislosti s realizáciou aktivít vyššie uvedených projektov, sú zverejnené na stránke „Centrálny register zmlúv“, [www.crz.gov.sk](http://www.crz.gov.sk).

## Príloha č. 2

### Interpelácia

Od nástupu Vlády R. Fica v roku 2012, koľko verejných zdrojov alebo iných zdrojov (napr. EÚ fondy) vaše ministerstvo alebo Vám podriadené organizácie resp. spoločnosti použil na nákup, opravu, údržbu IT hardveru?

Koľko takýchto zdrojov bolo použitých na nákup, servis, úpravu, upgrade, licencovaného softveru? Poprosím uviesť tie výdavky, ktoré nebudú zahrnuté v odpovedi na moju interpeláciu týkajúcu sa IT projektov.

Pri finančnej náročnosti dodávky tovaru alebo služieb vyššej ako 50 000 EUR poprosím uviesť: Kto, čo, komu dodal a žiadam uviesť aj dôvod obstarávania resp. nákupu daného tovaru alebo služby.

### Odpoveď:

V tabuľke č. 1 uvádzame finančné objemy prostriedkov, použitých v predmetnom období MS SR na nákup, opravu, údržbu IT hardvéru a nákup, servis, úpravu, upgrade licencovaného softvéru, ktoré nie sú zahrnuté v odpovedi na interpeláciu týkajúcu sa IT projektov.

### Tabuľka č. 1

	Rok 2012	Rok 2013	Rok 2014	Rok 2015
výdavky MS SR v súvislosti s komunikačnou infraštruktúrou, výpočtovou technikou, prevádzkou strojov prístrojov a zariadení, nákupom tonerov, licencií, údržbou výpočtovej a telekomunikačnej techniky, údržbou a nákupom softvéru	4 691 359,20 €	6 407 103,12 €	4 735 734,81 €	3 773 073,13 €

Dôvodom obstarania predmetných tovarov a služieb, zahrnutých vo vyššie uvedených finančných objemoch (tabuľka č. 1), bolo štandardné zabezpečenie chodu justície.

Podrobné informácie o jednotlivých uzatvorených zmluvách, dodávateľoch a predmete dodávaných tovarov a služieb, sú zverejnené na stránke „Centrálny register zmlúv“, [www.crz.gov.sk](http://www.crz.gov.sk).